Los estribos de acero inoxidable SAIX se
recomiendan para aplicaciones de clase de
servicio 3 en lugares con ambientes controlados,
como cocinas y laboratorios.
Características
Materia
Acero inoxidable A4 (316L) según NF EN 10088.
Ventajas
Gran resistencia a la corrosión,
Permite el uso en medios agresivos, por ejemplo,
al borde del mar.
Aplicaciones
Soporte
Elemento principal : madera maciza, madera
compuesta, madera laminada,
Elemento secundario : madera maciza, madera
compuesta, madera laminada.
Campos de aplicación
Vigas, correas,
Vigas planas y montantes de revestimientos,
Apoyos de cabrios,
Refuerzo de uniones existentes.
Noticia Técnica
SAIX
Estribo con alas interiores - Inox A4
Datos técnicos
Desarrollos y Anchuras
Modelo Desarrollo [mm]  Sólo con agujeros para la punta (alas recortadas)  Con agujeros para los tirafondos y las puntas (alas enteras)
SAIX250/1.5X 250 38 - 80 mm -
SAIX300/1.5X 300 38 - 80 mm -
SAIX340/1.5X 340 38 - 80 mm -
SAIX380/1.5X 380 38 - 79 mm 80 - 120 mm
SAIX440/1.5X 440 38 - 79 mm 80 - 120 mm
SAIX500/1.5X 500 38 - 79 mm 80 - 120 mm
Noticia Técnica
SAIX
Estribo con alas interiores - Inox A4
Dimensiones y Valores Característicos
Modelo
Dimensiones de la viga [mm] Dimensiones y Valores Característicos [mm] Agujeros soporte Agujeros viga
Peso [kg]Anchura Altura
A B C D F t Ø5 Ø5
Mín. Máx. Mín. Máx.
SAIX250/38/1,5 36 38 116 159 38 106 84 18.5 87 1.5 6 7 0.24
SAIX300/38/1,5 36 38 146 196 38 131 84 18.5 87 1.5 10 9 0.29
SAIX250/60/1,5 58 60 105 142 60 95 84 18.5 87 1.5 6 7 0.24
SAIX250/64/1,5 62 64 103 140 64 93 84 18.5 87 1.5 6 7 0.24
SAIX300/64/1,5 62 64 133 177 64 118 84 18.5 87 1.5 10 9 0.29
SAIX340/64/1,5 62 64 153 207 64 138 84 18.5 87 1.5 12 11 0.33
SAIX380/64/1,5 62 64 173 237 64 158 84 18.5 87 1.5 12 11 0.38
SAIX250/70/1,5 68 70 100 135 70 90 84 18.5 87 1.5 6 7 0.24
SAIX300/70/1,5 68 70 130 172 70 115 84 18.5 87 1.5 10 9 0.29
SAIX340/70/1,5 68 70 150 202 70 135 84 18.5 87 1.5 12 11 0.33
SAIX380/70/1,5 68 70 170 232 70 155 84 18.5 87 1.5 12 11 0.38
SAIX440/70/1,5 68 70 200 278 70 185 84 18.5 87 1.5 14 15 0.42
SAIX250/76/1,5 74 76 97 130 76 87 84 18.5 87 1.5 6 7 0.24
SAIX300/76/1,5 74 76 127 168 76 112 84 18.5 87 1.5 10 9 0.29
SAIX340/76/1,5 74 76 147 198 76 132 84 18.5 87 1.5 12 11 0.33
SAIX380/76/1,5 74 76 167 228 76 152 84 18.5 87 1.5 12 11 0.38
SAIX440/76/1,5 74 76 197 273 76 182 84 18.5 87 1.5 14 15 0.42
SAIX250/80/1,5 78 80 95 128 80 85 84 18.5 87 1.5 6 7 0.24
SAIX300/80/1,5 78 80 125 165 80 110 84 18.5 87 1.5 10 9 0.29
SAIX340/80/1,5 78 80 145 195 80 130 84 18.5 87 1.5 12 11 0.33
SAIX380/80/1,5 78 80 165 225 80 150 84 41.5 87 1.5 22 12 0.38
SAIX440/80/1,5 78 80 195 270 80 180 84 41.5 87 1.5 28 15 0.42
SAIX500/80/1,5 78 80 225 315 80 210 84 41.5 87 1.5 34 18 0.49
SAIX380/90/1,5 88 90 160 218 90 145 84 41.5 87 1.5 22 12 0.38
SAIX440/90/1,5 88 90 190 262 90 175 84 41.5 87 1.5 28 15 0.55
SAIX500/90/1,5 88 90 220 308 90 205 84 41.5 87 1.5 34 18 0.49
SAIX380/92/1,5 90 92 159 216 92 144 84 41.5 87 1.5 22 12 0.38
SAIX380/100/1,5 98 100 155 210 100 140 84 41.5 87 1.5 22 12 0.38
SAIX440/100/1,5 98 100 185 255 100 170 84 41.5 87 1.5 28 15 0.42
SAIX500/100/1,5 98 100 215 300 100 200 84 41.5 87 1.5 34 18 0.49
SAIX380/120/1,5 118 120 145 195 120 130 84 41.5 87 1.5 22 12 0.38
SAIX440/120/1,5 118 120 175 240 120 160 84 41.5 87 1.5 28 15 0.42
SAIX500/120/1,5 118 120 205 285 120 190 84 41.5 87 1.5 34 18 0.49
Noticia Técnica
SAIX
Estribo con alas interiores - Inox A4
Valores Característicos - Viga sobre viga -